PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  09.11.2018 №1339

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 11.11.2014   №  1956

В соответствии с  постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 23.09.2016 № 1353 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 12.10.2016 № 1440, от 22.02.2017 № 1217, от 25.10.2017 № 1475), в связи с перераспределением средств на мероприятия программы,

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от   11.11.2014 №  1956 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 - 2020 годы  (далее – муниципальная программа) (в редакции постановлений от 05.02.2015 № 0121, от 06.03.2015 № 0454, от 17.04.2015 № 0624,  от 26.05.2015 № 0775, от 17.06.2015 № 0868, от 18.08. 2015 № 1250,  от 07.12. 2015 № 1852, от 08.02.2016 № 0097, 17.02.2016 № 0209, от 06.06.2016 № 0801, от 01.08.02016 № 1060, от 12.08.2016 № 1126, от 12.10.2016 № 1438, от 27.12.2016 № 1889 от 17.03.2017 № 0327, от 12.07.2017г. № 0982, от 30.07.2017 № 1056, от 24.08.2017 № 1155, от 10.10.2017 № 1369; от 14.12.2017 № 1808. от 22.12.2017 № 1903 от 30.03.2018 № 0348, от 27.04.2018 № 0471, от 16.05.2018 № 0567, от 06.08.2018 № 0922, от03.09.2018 № 1062) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 паспорта подпрограммы «Культура и дети» муниципальной программы изложить следующей редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования подпрограммы –1 609 210,00 руб., в том числе:

2015 год - 286 625,00 руб.;

2016 год - 286 625,00 руб.;

2017 год - 266 245,00 руб.;

2018 год – 237 315,00 руб.;

2019 год - 266 200,00 руб.;
2020 год – 266 200,00 руб.

Источник финансирования – бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы» подпрограммы «Культура и дети» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования подпрограммы
	Общий объем финанси

рования

(руб.)
	2015

год
	2016

год
	2017

год

	2018

год
	2019

год
	2020

год

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	1609210,0
	286 625,0
	286 625,0
	266 245,0
	237315,0
	266200,0
	266200,0

1.3. Пункт 6 паспорта обеспечивающей подпрограммы изложить следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования –8 147 667,18 рублей, в том числе:

 бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

8 143 410,28 руб., в том числе по годам реализации:

2015 год - 1 213 606,73 руб.;

2016 год – 1 328 538,49 руб.;

2017год -  1 391 455,06 руб.;

2018 год –1 418 270,00 руб.;

2019 год – 1 395 770,00 руб.;

2020 год – 1 395 770,00 руб.

областной бюджет- 4256,9 руб., в том числе по годам реализации:

2015 год -  0,00 руб.;

2016 год -  4 256,9 руб.;

2017год -   0,00 руб.;

2018 год -  0,00 руб.;

2019 год -  0,00 руб.;

2020 год – 0,00 руб.

1.4. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы обеспечивающей подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Общий объем финансирования

(руб.)
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	8143410,28
	1213606,73
	1328538,49
	1391455,06
	1418270,0
	1395770,0
	1395770,0

	Областной бюджет
	4256,9
	0,0
	4256,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме
	8147 667,18
	1213606,73
	1332795,39
	1391455,06
	1418270,0
	1395770,0
	1395770,0

1.5  Пункт 4.1. «Основное мероприятие - «Обеспечение участия детей  в музыкальных и художественных конкурсах» подпрограммы «Культура и дети», пункт 4.4 Основное мероприятие 4 – « Организация досуговой деятельности детей-инвалидов» Приложения № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015-2020 годы - «План реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015-2020годы  на 2018год    и плановый период 2019-2020 годов изложить в  следующей редакции:

	4.1
	Основное мероприятие 1  - «Обеспечение участия детей  в музыкальных и художественных конкурсах»

	4.1.1
	Сохранение  сети клубных  формирований для детей (ед.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	137
	137
	137

	4.1.2
	Сохранение числа участников детских клубных формирований (чел.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2025
	2025
	2025

	4.1.3
	Сохранение числа  мероприятий для детей (ед.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2090
	2090
	2090

	4.1.4
	Обеспечение участия детских творческих коллективов в областных ежегодных фестивалях и конкурсах
	МБУК «ЯРЦКИ»
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области
	371810
	111810
	 130 000
	130 000
	х
	х
	х

	4.1.5
	Проведение ежегодного районного конкурса молодых исполнителей «Майский звездопад»
	МБУК

«ЯРЦКИ»
	-//-
	42279,9
	12279,9
	15 000
	15 000
	х
	х
	х

	Районный конкурс детского самодеятельного творчества «Маленькая страна»
	МБУК «ЯРЦКИ»
	-//-
	30 000
	10 000
	10 000
	10 000
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1

	Всего, в том числе:
	444089,9
	134089,9
	155 000
	155 000
	х
	х
	х

	4.4
	Основное мероприятие 4 – « Организация досуговой деятельности детей-инвалидов»

	4.4.1
	Выполнение программных мероприятий (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	4.4.3
	Мероприятия декады, посвященной Международному Дню инвалидов

	МБУК «ЯРЦКИ»
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области
	29720,1
	9720,1
	10 000
	10 000
	х
	х
	х

	Итого по  основному мероприятию 4

	Всего, в том числе:
	29720,1
	9720,1
	10 000
	10 000
	х
	х
	х

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	29720,1
	9720,1
	10 000
	10 000
	х
	х
	х

	Всего по
подпрограмме 4
	Всего, в том числе:
	769715
	237315
	266200
	266200
	х
	х
	х

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	769715
	237315
	266200
	266200
	х
	х
	х

1.6.  Пункт 5.2. основного мероприятия 2 «Независимая оценка качества деятельности муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства» подпрограммы 5, строки «Итого по основному мероприятию 2», строки «Всего по подпрограмме 5»  Приложения № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015-2020 годы - «План реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015-2020годы  на 2018год    и плановый период 2019-2020 годов изложить в  следующей редакции:

	5.2
	Основное мероприятие 2 – «Независимая оценка качества деятельности муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства»

	5.2.1
	Количество учреждений подлежащих

независимой оценке качества образовательной

деятельности (ед.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	х
	х

	5.2.2
	Проведение независимой

оценки качества деятельности муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области
	3000
	3000
	-
	-
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 2

	Всего, в том числе:
	3000
	3000
	-
	-
	х
	х
	х

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области
	3000
	3000
	-
	-
	х
	х
	х

	Всего по подпрограмме 5

	Всего, в том числе:
	4209810
	1418270
	1395770
	1395770

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области
	4209810
	1418270
	1395770
	1395770

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы    муниципального  образования    «Ярцевский  район»     Смоленской области   А.В. Курзову.

И.п. Главы муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                        А.В. Курзова
_1603102413.doc
[image: image1.png]